
Министерство спорта Самарской области 

ПРИКАЗ 

от «02» ноября 2020 г.                     № 843-П 

О присвоении спортивных разрядов спортсменам Самарской области 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона  

от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20.02.2017 № 108, и в связи с выполнением спортсменами  

норм и требований Единой всероссийской спортивной классификации  

на 2018–2021 годы ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта»  

(далее – КМС):  

Региональная общественная организация «Федерация физической 

культуры и спорта инвалидов Самарской области с поражением опорно-

двигательного аппарата»    

 Новикову Сергею Николаевичу – спорт лиц с поражением ОДА 

(тренеры Д.А.Волобоев, Т.А.Шевырёва); 

Общественная организация «Самарская областная федерация 

конного спорта» 

 Шмидт Ксении Юрьевне – конный спорт (тренер Л.Г.Иванова); 

 Файницкой Марии Юрьевне – конный спорт (тренеры 

Г.А.Коршунова, Н.В.Щербинина); 

 Ноготковой Наталье Борисовне – конный спорт (тренер 

Н.В.Щербинина). 

 

Всего: присвоен спортивный разряд КМС – 4 человека. 

 



2 

 

2. Присвоить первый спортивный разряд: 

Общественная организация «Самарская областная федерация 

конного спорта» 

 Седневой Алене Дмитриевне – конный спорт (тренер 

Н.В.Щербинина); 

 Крупене Ольге Олеговне – конный спорт (тренер 

Н.В.Щербинина); 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 6»  

 Павловой Еве Юрьевне – гребной спорт (тренер А.В.Андреев); 

 Валеевой Айсель Маратовне – гребной спорт (тренер 

А.В.Андреев). 

 

Всего: присвоен первый спортивный разряд – 4 человека. 

 

   Министр спорта  

Самарской области Д.А.Шляхтин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кашин 3333304 


